

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sapé
 Prefeitura Municipal de Sapé
 Pregão Eletrônico - 001/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Amido de milho - embalagem primária: caixa de 1 kg; embalagem: caixa.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	18,90
Valor Final:	6,90
Valor Total:	19.320,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:07 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Amido de milho
Item:	0002
Descrição:	Feijão carioca ou mulatinho tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg.
Quantidade:	14.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,90
Valor Final:	4,95
Valor Total:	69.300,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:12 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Feijão carioca
Item:	0003
Descrição:	Feijão macarça novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg.
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,90
Valor Final:	4,45
Valor Total:	53.400,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:19 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Feijão macarça
Item:	0004
Descrição:	Lanche de frango - resfriado e fatiado acondicionada em embalagem plástica resistente. Carne de frango, carne mecanicamente separada de ave, água, fécula, sal, maltodextrina, estabilizante pirofosfato tetrasódico e tripolifosfato de sódio, espessante carragena, açúcar, especiarias naturais (pimenta e coentro), antioxidante eritorbato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, aromas naturais (pimenta e capsicum), conservadores nitrato e nitrito de sódio. Não contém glúten.
Quantidade:	2.240
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,90
Valor Final:	9,90
Valor Total:	22.176,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:24 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Lanche de frango
Item:	0005
Descrição:	Manteiga com sal, acondicionado em pote de poliestireno impresso, com tampa, 1ª qualidade, acondicionada em pote plástico atóxico com 500 g.
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	28,90
Valor Final:	5,40
Valor Total:	19.440,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:29 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Manteiga com sal
Item:	0006
Descrição:	Sal refinado, iodado, cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado. Acondicionado em embalagem de 1 kg.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,90



Valor Final:	0,40
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:33 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Sal refinado
Item:	0007
Descrição:	Achocolatado em pó obtido pela mistura de cacau era pó solúvel, leite era pó, constituído de pó fino e homogêneo, sem sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem plástica ou metálica pesando 400 g. Com a seguinte informação nutricional em porção de 25 g: valor calórico 90 a 100 kcal, carboidratos 21 a 23 g, ferro 0,9 a 2,1 mg, cálcio 90 a 120 mg, gorduras totais 0 a 0,5 g, proteínas 0 a 1 g.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,90
Valor Final:	2,99
Valor Total:	17.940,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:39 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Achocolatado em pó
Item:	0008
Descrição:	Adoçante dietético líquido, à base de aspartame -embalagem: frasco com 100 ml
Quantidade:	2.240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,44
Valor Final:	1,70
Valor Total:	3.808,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:45 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Adoçante dietético líquido
Item:	0009
Descrição:	Cereal à base de arroz - embalagem primária: caixa / pacote de 400 g; embalagem secundária: caixa.
Quantidade:	2.600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	12,90
Valor Final:	2,99
Valor Total:	7.774,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:51 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Cereal à base de arroz
Item:	0010
Descrição:	Cereal à base de milho - embalagem primária: caixa. (pacote de 400 g; embalagem secundária: caixa.
Quantidade:	2.600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	19,90
Valor Final:	2,99
Valor Total:	7.774,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:45:57 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Cereal à base de milho
Item:	0011
Descrição:	Flocos de milho pré-cozido, grão de milho moído, cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de plástico transparente e atóxico com 500 g.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,63
Valor Final:	1,29
Valor Total:	19.350,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:09 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Flocos de milho pré-cozido
Item:	0012
Descrição:	Farinha de mandioca, embalagem primária: pacote de 01 kg; embalagem secundária
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,90
Valor Final:	2,90
Valor Total:	23.200,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:13 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Farinha de mandioca
Item:	0013
Descrição:	Açúcar cristal - obtido da cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico, pesando 1 kg.



Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,90
Valor Final:	2,98
Valor Total:	44.700,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:24 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Açúcar cristal
Item:	0014
Descrição:	Arroz parbolizado tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg.
Quantidade:	18.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,90
Valor Final:	3,30
Valor Total:	59.400,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:29 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Arroz parbolizado
Item:	0015
Descrição:	Aveia em flocos finos - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídio e 63g de carboidrato - embalagem: 250g
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,08
Valor Final:	2,60
Valor Total:	8.320,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:35 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Aveia em flocos finos
Item:	0016
Descrição:	Biscoito doce sem recheio - tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em pacotes de 400 g, invólucro com 3 tiras
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,90
Valor Final:	2,95
Valor Total:	26.550,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:43 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Biscoito doce sem recheio tipo maisena
Item:	0017
Descrição:	Biscoito doce sem recheio - tipo maria, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em pacotes de 400 g, invólucro com 3 tiras.
Quantidade:	13.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,90
Valor Final:	2,85
Valor Total:	39.330,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:49 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Biscoito doce sem recheio tipo maria
Item:	0018
Descrição:	Biscoito salgado com sal - tipo cream cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes de 400 g.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,90
Valor Final:	3,10
Valor Total:	46.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:46:55 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	HUMBERTO LIMA DA SILVA
Modelo:	und
Item:	0019
Descrição:	Café em pó - embalagem primária: pacote de 250 g; embalagem secundária:
Quantidade:	18.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,90
Valor Final:	3,30
Valor Total:	59.400,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:00 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI



Modelo:	Café em pó
Item:	0020
Descrição:	Caldo de carne - embalagem primária: caixa de 19 g; embalagem secundária
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,34
Valor Final:	0,35
Valor Total:	2.450,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:05 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Caldo de carne
Item:	0021
Descrição:	Caldo de galinha - embalagem primária: caixa de 19 g; embalagem secundária
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,34
Valor Final:	0,35
Valor Total:	2.450,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:16 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Caldo de galinha
Item:	0022
Descrição:	Carne seca/charque - carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso médio de 3kg cada peça, embaladas à vácuo, resfriadas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas).
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	50,90
Valor Final:	22,50
Valor Total:	157.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:22 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Carne seca/charque
Item:	0023
Descrição:	Chá erva-cidreira - embalagem primária: caixa com 10 saquinhos de 10 gramas cada; embalagem secundária
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,14
Valor Final:	2,50
Valor Total:	2.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:27 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Chá erva-cidreira
Item:	0024
Descrição:	Chá erva-doce - embalagem primária: caixa com 10 saquinhos de 13 gramas cada; embalagem secundária
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,90
Valor Final:	2,30
Valor Total:	2.300,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:33 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Chá erva-doce
Item:	0025
Descrição:	Colorífico (colorau) em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em pacote de 100 gramas, de plástico, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, embalado em caixa de papelão reforçado.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,90
Valor Final:	0,35
Valor Total:	7.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:40 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Colorífico (colorau)
Item:	0026
Descrição:	Creme de leite - creme de leite uht, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,42
Valor Final:	1,65



Valor Total:	7.425,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:45 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Creme de leite
Item:	0027
Descrição:	Doce de banana - bananada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da banana, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 600g.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	8,90
Valor Final:	3,50
Valor Total:	10.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:51 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Doce de banana
Item:	0028
Descrição:	Doce de goiaba - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 600g.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	8,90
Valor Final:	3,50
Valor Total:	10.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:47:56 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Doce de goiaba
Item:	0029
Descrição:	Ervilha - verde em conserva, simples, inteira, imersa em liquido, tamanho e coloração uniforme, acondicionada em lata com 200g.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	4,90
Valor Final:	1,65
Valor Total:	4.950,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:01 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Ervilha
Item:	0030
Descrição:	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em caixa fechada de 320 g cada.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,23
Valor Final:	1,19
Valor Total:	7.140,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:07 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Extrato de tomate concentrado
Item:	0031
Descrição:	Farinha láctea - embalagem primária: lata 400 g.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,78
Valor Final:	6,70
Valor Total:	8.040,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:16 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Farinha láctea
Item:	0032
Descrição:	Farinha de trigo com fermento, embalagem primária: pacote de 01 kg; embalagem secundária:
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,90
Valor Final:	3,30
Valor Total:	11.880,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:21 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Farinha de trigo com fermento
Item:	0033
Descrição:	Feijão preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg.



Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,90
Valor Final:	6,61
Valor Total:	79.320,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:25 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
Modelo:	FEIJÃO PRETO
Item:	0034
Descrição:	Leite condensado - embalagem primária: lata 395 g.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,90
Valor Final:	3,39
Valor Total:	27.120,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:30 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Leite condensado
Item:	0035
Descrição:	Leite em pó integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com 200 g. Com a seguinte informação nutricional em porção variando de 25 a 27 g: valor calórico 120 a 130 kcal, carboidratos 91 a 10. G, proteínas 6 a 7 g, gorduras totais máximos 7 g, gorduras saturadas 3,5 a 5g, colesterol 15 a 25 g, cálcio 230 a 245 g, ferro 0,2 a 2,10 mg, sódio 80 a 90 mg. Não será aceito leite modificado.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,90
Valor Final:	4,19
Valor Total:	83.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:34 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Leite em pó integral
Item:	0036
Descrição:	Margarina vegetal com sal, com 60 % de lipídeos, composta de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pote plástico atóxico com 500 g-
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	5,90
Valor Final:	3,39
Valor Total:	54.240,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:40 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Margarina vegetal com sal
Item:	0037
Descrição:	Massa alimentícia tipo %eca para macarronada^, formatos espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, embalagem primária: 500 g.
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,90
Valor Final:	1,99
Valor Total:	31.840,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:45 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Massa alimentícia
Item:	0038
Descrição:	Milho verde em conserva - simples grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniforme. Produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidos a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Acondicionado em latas de 200g.
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	3,90
Valor Final:	1,99
Valor Total:	7.164,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:50 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Milho verde em conserva
Item:	0039
Descrição:	Mortadela de frango - resfriada e fatiada acondicionada em embalagem plástica resistente. Ingredientes: carne de ave, carne mecanicamente separada da ave, miúdos de frango, pele de frango, água, amido (máx. 5%) proteína vegetal, sal, açúcar, estabilizante tripolifosfato de sódio. Conservadores: nitratos e nitritos de sódio. Aromatizantes naturais, condimento natural, realçador de sabor: glutamato trónossódico, especiarias, antioxidante eritorbato de sódio. Não contém glúten.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,90



Valor Final:	7,50
Valor Total:	15.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:48:55 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Mortadela de frango
Item:	0040
Descrição:	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml.
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	9,90
Valor Final:	7,59
Valor Total:	68.310,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:00 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Óleo comestível de soja
Item:	0041
Descrição:	Proteína texturizada de soja em embalagem plástica de 500 g.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,60
Valor Final:	3,04
Valor Total:	9.120,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:08 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Proteína texturizada de soja
Item:	0042
Descrição:	Refrigerante - composto de água gasosa e xarope, sabor cola
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,43
Valor Final:	3,69
Valor Total:	22.140,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:12 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Refrigerante sabor cola
Item:	0043
Descrição:	Refrigerante - composto de água gasosa e xarope, sabor guaraná
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,43
Valor Final:	3,19
Valor Total:	19.140,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:16 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Refrigerante sabor guaraná
Item:	0044
Descrição:	Sardinha em conserva, embalagem primária: lata de 125 g; embalagem secundária
Quantidade:	14.000
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,90
Valor Final:	3,29
Valor Total:	46.060,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:22 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Sardinha em conserva
Item:	0045
Descrição:	Suco de cajú concentrado, sem corantes e sem adição de açúcar, condicionado em garrafa de 500 ml.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	3,38
Valor Final:	2,39
Valor Total:	9.560,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:26 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Suco de cajú concentrado
Item:	0046
Descrição:	Suco de goiaba concentrado, sem corantes e sem adição de açúcar, condicionado em garrafa de 500 ml.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	4,50



Valor Final:	3,69
Valor Total:	14.760,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:31 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Suco de goiaba concentrado
Item:	0047
Descrição:	Suco de maracujá concentrado, sem corantes e sem adição de açúcar, condicionado em garrafa de 500 ml.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	9,09
Valor Final:	3,69
Valor Total:	14.760,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:35 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Suco de maracujá concentrado
Item:	0048
Descrição:	Tempero completo em pó fino, destinado a temperar alimentos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, moído, acondicionado em pacote de 100 gramas, de plástico de polietileno, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,90
Valor Final:	0,55
Valor Total:	1.760,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:41 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Tempero completo
Item:	0049
Descrição:	Vinagre de álcool, produto natural fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico de 500 ml e com tampa inviolável hermeticamente.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	2,87
Valor Final:	1,19
Valor Total:	9.520,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:47 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Vinagre de álcool
Item:	0050
Descrição:	Bebida láctea fermentada com morango, iogurte, leite e polpa de frutas selecionadas, resfriado, acondicionado em embalagem plástica de 1 litro, com registro de inspeção sanitária.
Quantidade:	12.800
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,78
Valor Final:	2,70
Valor Total:	34.560,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:49:57 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Bebida láctea
Item:	0051
Descrição:	Polpa de fruta, sabor goiaba, em embalagem plástica e refrigerada de 400 gramas, com registro de inspeção sanitária.
Quantidade:	12.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,38
Valor Final:	3,29
Valor Total:	42.112,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:06 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Polpa de fruta, sabor goiaba
Item:	0052
Descrição:	Polpa de fruta, sabor maracujá, em embalagem plástica e refrigerada de 400 gramas, com registro de inspeção sanitária.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,39
Valor Final:	3,29
Valor Total:	13.160,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:13 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Polpa de fruta, sabor maracujá
Item:	0053
Descrição:	Polpa de fruta, sabor cajú, em embalagem plástica e refrigerada de 400 gramas, com registro de inspeção sanitária.
Quantidade:	12.000



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,59
Valor Final:	3,29
Valor Total:	39.480,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:17 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Polpa de fruta, sabor cajú
Item:	0054
Descrição:	Polpa de fruta, sabor cajá, em embalagem plástica € refrigerada de 400 gramas, com registro de inspeção sanitária.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,69
Valor Final:	3,99
Valor Total:	15.960,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:22 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Polpa de fruta, sabor cajá
Item:	0055
Descrição:	Polpa de fruta, sabor acerola, em embalagem plástica 6 refrigerada de 400 gramas, com registro de inspeção sanitária
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,86
Valor Final:	3,19
Valor Total:	38.280,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:26 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Polpa de fruta, sabor acerola
Item:	0056
Descrição:	Queijo mussarela - derivado de leite de primeira, resfriado e fatiado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	44,90
Valor Final:	21,50
Valor Total:	129.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:31 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Queijo mussarela
Item:	0057
Descrição:	Salsicha de carne bovina/suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Embalagem de 5kg.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,55
Valor Final:	7,99
Valor Total:	63.920,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:39 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Salsicha de carne bovina/suína
Item:	0058
Descrição:	Ovos - ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, acomodados em cartelas contendo 12 unidades. Sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	bandeja
Valor Referência	0,90
Valor Final:	0,85
Valor Total:	6.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:44 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Ovos
Item:	0059
Descrição:	Carne bovina de 1º; embalados em sacos de polietileno, heticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente
Quantidade:	5.720
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	48,90
Valor Final:	28,90
Valor Total:	165.308,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:49 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Carne bovina
Item:	0060
Descrição:	Carne bovina, com osso, resfriada, de 2ª (magra), embalagem em saco plástico. Com registro de inspeção sanitária.



Quantidade:	5.720
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,60
Valor Final:	18,90
Valor Total:	108.108,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:50:54 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Carne bovina, com osso
Item:	0061
Descrição:	Carne bovina, fígado, resfriada, de 2ª (magra), embalagem em saco plástico. Com registro de inspeção sanitária.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,25
Valor Final:	12,60
Valor Total:	15.120,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:04 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
Modelo:	CARNE BOVINA, FÍGADO, resfriada, de 2ª
Item:	0062
Descrição:	Carne moída com a menos porcentagem de gordura e nervo possível, fresca e refrigerada, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	32,40
Valor Final:	9,80
Valor Total:	13.720,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:08 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
Modelo:	CARNE MOÍDA
Item:	0063
Descrição:	Peito de frango; congelado, acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes com peso médio de 1kg, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no sif ou cispoa ou sim e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,63
Valor Final:	11,99
Valor Total:	119.900,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:13 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Peito de frango
Item:	0064
Descrição:	Frango inteiro; congelado, acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes com peso médio de 1kg, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no sif ou cispoa ou sim e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,56
Valor Final:	8,80
Valor Total:	88.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:17 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO
Modelo:	Frango inteiro
Item:	0065
Descrição:	Alho, in natura, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, de parasitas e de larvas, acondicionados em sacos plásticos resistentes.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,00
Valor Final:	14,49
Valor Total:	11.592,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:22 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Alho
Item:	0066
Descrição:	Alface, de boa qualidade, limpos, livre de insetos e larvas, suficientemente desenvolvido, folhas inteiras, com características organolépticas características de produto.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,80
Valor Final:	2,75
Valor Total:	8.250,00



Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:28 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Alface
Item:	0067
Descrição:	Batata inglesa, lavada, lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,90
Valor Final:	1,60
Valor Total:	8.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:34 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Batata inglesa
Item:	0068
Descrição:	Cebola, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades, de material terroso e de umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,72
Valor Final:	1,50
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:38 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Cebola
Item:	0069
Descrição:	Cenoura, lavada, lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,90
Valor Final:	1,50
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:45 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Cenoura
Item:	0070
Descrição:	Coentro, hortaliça classificada como verdura, cor verde fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,99
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:50 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Coentro
Item:	0071
Descrição:	Pimentão, novo, fresco, de 1ª qualidade, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,20
Valor Final:	1,15
Valor Total:	1.150,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:51:58 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Pimentão
Item:	0072
Descrição:	Tomate, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos, de fertilizantes, de sujidade, de parasitas e de larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou transporte, acondicionamento em sacos plásticos por quilo.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,90
Valor Final:	1,80
Valor Total:	9.000,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:02 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Tomate
Item:	0073



Descrição:	Maça vermelha nacional, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,95
Valor Final:	4,90
Valor Total:	19.600,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:06 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Maça vermelha
Item:	0074
Descrição:	Abóbora de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades, de material terroso e de umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,75
Valor Final:	1,80
Valor Total:	2.160,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:11 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Abóbora
Item:	0075
Descrição:	Batata doce, lavada, lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,60
Valor Final:	1,80
Valor Total:	7.200,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:16 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Batata doce
Item:	0076
Descrição:	Beterraba lavada, lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,10
Valor Final:	2,60
Valor Total:	1.040,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:21 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Beterraba
Item:	0077
Descrição:	Cebola roxa, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades, de material terroso e de umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,72
Valor Final:	1,90
Valor Total:	7.600,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:26 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Cebola roxa
Item:	0078
Descrição:	Chuchu: firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, com tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades parasitas e larvas.
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,75
Valor Final:	0,70
Valor Total:	2.450,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:31 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Chuchu
Item:	0079
Descrição:	Inhame - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte uniforme.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,49
Valor Final:	2,70



Valor Total:	10.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:36 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Inhame
Item:	0080
Descrição:	Macaxeira de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,60
Valor Final:	1,99
Valor Total:	7.960,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:41 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Macaxeira
Item:	0081
Descrição:	Repolho novo, fresco de 1ª qualidade, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,20
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:50 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Repolho
Item:	0082
Descrição:	Abacaxi, grau médio de amadurecimento, 1ª qualidade tamanho médio, casca dura sã e c/ boa aparência.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,90
Valor Final:	1,99
Valor Total:	8.955,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:54 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Abacaxi
Item:	0083
Descrição:	Banana pacovan ou prata: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassões e sinais de apodrecimento.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,19
Valor Total:	3.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:52:59 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Banana pacovan ou prata
Item:	0084
Descrição:	Coco seco, in natura. De boa qualidade, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis apresentando cor, odor e sabor característicos do produto.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,90
Valor Final:	2,30
Valor Total:	1.150,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:03 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Coco seco
Item:	0085
Descrição:	Laranja de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,29
Valor Total:	4.350,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:08 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Laranja
Item:	0086
Descrição:	Maça pêra nacional, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.
Quantidade:	1.200



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,95
Valor Final:	4,90
Valor Total:	5.880,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:13 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Maça pêra
Item:	0087
Descrição:	Mamão de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.
Quantidade:	950
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,50
Valor Final:	1,69
Valor Total:	1.605,50
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:18 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Mamão
Item:	0088
Descrição:	Maracujá, deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,70
Valor Final:	2,49
Valor Total:	2.490,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:23 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Maracujá
Item:	0089
Descrição:	Melancia, fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característico da espécie/variedade. Deverá apresentar o grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediato.
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,90
Valor Final:	1,19
Valor Total:	2.142,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:28 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Melancia
Item:	0090
Descrição:	Melão amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilhante, doce suculento e de 1ª qualidade.
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,20
Valor Final:	1,90
Valor Total:	3.040,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:33 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Melão amarelo
Item:	0091
Descrição:	Uva roxa de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte
Quantidade:	690
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,50
Valor Final:	4,99
Valor Total:	3.443,10
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:42 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Uva roxa
Item:	0092
Descrição:	Uva verde de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte
Quantidade:	680
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,50
Valor Final:	4,99
Valor Total:	3.393,20
Situação:	Homologado em 19/10/2021 09:53:46 Por: Sidnei Paiva de Freitas
Nome da Empresa:	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Uva verde



Sidnei Paiva de Freitas
Autoridade Competente

